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Protokoll            
S-sak 156  Godkjenning av innkalling og dagsorden 
 
VEDTAK:  Innkalling og dagsorden godkjennes 
 
S-sak 157       Godkjenning av S-protokoll 13 2023-2025 
 
VEDTAK:  Protokollen godkjennes 
 
S-sak 158 AU-protokoll 14 2023-2025 til etterretning 
 
VEDTAK:  Protokollen tas til etterretning 
 
S-sak 159 Generalsekretærs rapport 

Kommunikasjonsavdelingene hadde utarbeidet en kommunikasjonsrapport til møtet.  
Vi har fått 24 debattinnlegg på trykk, med god støtte fra frivillige og vært omtalt i 11 
redaksjonelle saker. Det ble bemerket i møtet at det kan hende at vi ikke får melding 
om alle innleggene vi har inne, go vi må sjekke ut dette. Vi har postet 10 saker på 
nettsiden det siste kvartalet. Saken med høyest visningstall handlet om at vi nådde 
vervemålet vårt i 2024. Vi har hatt 234 020 visninger på Facebook (betyr at en sak fra 
oss dukker opp i feeden til en bruker) og 8574 på Instagram. Det er blitt sendt ut 
nyhetsbrev til alle medlemmer en gang i måneden. Aksent har kommet ut med et 
nummer, og det er publisert 5 episoder i podcasten Sterk&Klar. Vi har 155 følgere til 
podcasten og 559 avspillinger (minst 60 sekunder i perioden). Det ble påpekt at flere 
avdelinger kan ha behov for hjelp til å legge ting ut på nettsiden eller sosiale medier.  

   
VEDTAK:  Generalsekretærs rapport tas til orientering 
 
S-sak 160 Årsmelding for IOGT i Norge 2023 og 2024 
  Årsmeldingen ble gjennomgått, og noen endringer ble foreslått.  
 
VEDTAK:  Årsmeldingen for IOGT i Norge 2023 og 2024 vedtas med de endringene som kom 

på møtet.  
 
S-sak 161 Regnskap for IOGT i Norge 2024 

Regnskapet ble gjennomgått. Det viser et overskudd på 129 607.- Egenkapital er på 
13 458 287, og på fond med egne regnskaper står det 14 988 418.-   

 
VEDTAK:  Regnskapet for IOGT i Norge 2024 fastsettes 
 
S-sak 162 Forslag til Organisasjonsutviklingsplan for IOGT i Norge 2026-2029 

14.januar 2025 ble et notat med oppsummeringene og forslagene som ligger på 
temaene aktivitet, verving og medlemspleie, struktur og økonomi i 
fornyelsesprosessen i IOGT, sendt ut på høring i organisasjonen og både 
organisasjonsledd, enkeltmedlemmer, frivillige og ansatte ble invitert til å gi 
innspill. Høringsfristen ble satt til 1.mars 2025. IOGT mottok til sammen 20 innspill 
på høringsrunden. Både enkeltpersoner og organisasjonsledd har deltatt med innspill 
og 9 av disse var på vegne av organisasjonsledd. Det ble sendt innspill fra regionene 
Vest, Sør og Midt samt fra IOGT Larvik, Lørenskog, Bryn, Concordia (i Lillestrøm), 
Molde og Bodø. På bakgrunn av innspillene, fremmet administrasjonen et forslag til 



organisasjonsutviklingsplan som er behandlet i AU og som AU fremmer for 
sentralstyret. 
 
Det ble stilt spørsmål om hva som menes med å sammenkople delene i 
organisasjonen bedre. Det ble forklart at det handlet om å engasjere medlemmer 
bedre enn i dag i aktiviteter og prosjekter og at vi må jobbe for å få en felles identitet 
over alle aktivitetene i organisasjonen. Hva det i praksis vil bety må man se på fra 
prosjekt til prosjekt. 
 
Det er viktig å synliggjøre det arbeidet som skjer lokalt. Oppfordre til at bilder blir 
sendt inn, og at de vet at de blir brukt. Samtidig er det viktig å bruke flere kanaler for 
å nå medlemmene våre. Ikke alle har tilgang eller bruker mail. Det ble påpekt at vi for 
de aller fleste nye medlemmer nå har mailadresser, og at vi jobber med å få det inn. 
Samtidig må vi respektere at det er noen som ikke ønsker å bli kontaktet.   
 
Det ble diskutert en god del omkring nasjonale vs. regionale konsulenter. Det ble 
påpekt at det kan være behov for konsulenter også i fylkene, selv om det ikke er 
mulig alle steder. Vi må være opptatt av lokale løsninger. Det ble pekt på at det ikke 
er økonomi i organisasjonen til samtidig å ha nasjonale organisasjonskonsulenter og 
regionale.  
 
En påpekte av vi det er viktig at vi har lokale avdelinger som fungerer greit. Det blir 
for fjernt å snakke med folk på kontoret, som jobber fra 8 til 4. Da må vi ha lokale 
folk. Arbeidet må forankres sterkere lokalt. Noen ganger er det store avstander selv 
innenfor fylker. Det ble pekt på at det er flere av de ansatte som er tilgjengelige også 
etter arbeidstid. Mye her er personavhengig.  
 
Dette kan være veldig forskjellig fra sted til sted. Nasjonale konsulenter blir for lite 
forankret, ikke så lett for det enkelte medlem å ta kontakt med en nasjonal 
konsulent. Regioner eller lokalt må ha mulighet til å ha egne aktiviteter enn de som 
er i arbeidsplanen. Kan være ulike behov på ulike steder. Det ble påpekt at i flere av 
våre prosjekter, som Enestående familier, er det en nasjonal prosjektleder som 
koordinerer og det blir mye god lokal aktivitet ut av dette.  
 
Det ble sagt at vi ikke bare måtte se på situasjonen slik den er i dag, men slik den vil 
være om 10 år. Det vil være en annerledes organisasjon i dag på mange måter, og vi 
må rigge oss for denne. Hva må vi ha på plass for at det skal fungere. Ikke alle 
regioner som er like sterke og har mulighet til å følge opp. En liten andel av 
medlemmene som er aktive.  
 
Tankekors at ikke flere barn eller barnebarn til våre medlemmer går på Åsane.  
 
Vi må ha en bred feiring av 150-årsjubileet i 2027. Forsøke å markere oss i hele 
Norge.  
 
Trenger måling av medlemstilfredshet og mål for dette. Viktig at man svarer raskt på 
mail og telefon, og at dette måles på en måte. Hva medlemmer tenker og mener om 
det å være medlem.   
 
En var redd for at vi sentraliserer organisasjonen enda mer enn det som er nå. 
Medlemmene er det viktigste. Tror at det er lettere om vi har noen lokalt forankret i 
regionleddene.  



 
Viktig å se at landet er forskjellig. Skal man komme fra Oslo går mye av dagen bort i 
reise. Må få mest mulig ut av pengene. Det ble påpekt at nasjonale konsulenter ikke 
trengte å sitte i Oslo, men kunne også sitte andre steder.  
 
Utfordringen kan være tempoet som endringer skjer Ikke uenig i at verden og 
organisasjonen forandrer. Tempo det skjer i. Vi er ikke gode nok på medlemspleie.  
 
Å ha folk som jobber spesielt med noen saker er ofte mer effektivt enn generalister, 
ble det påpekt.  
 
Det ble enighet om å endre formulering om organisasjonskonsulenter slik at det ble 
åpnet for noen flere lokale løsninger. 
 
For å følge opp lokal virksomhet er det nødvendig å ha ansattressurser og at alle ledd 
i organisasjonen jobber sammen. Det skal være rom for at man kan ha tilpassede 
lokale løsninger, men for å følge lokal virksomhet de fleste steder i landet er det 
nødvendig å ha nasjonale ansatte med kapasitet til planlegging, gjennomføring og 
oppfølging.  

 
Sakene om 150-årsjubileet bør flyttes over til arbeidsplanen. 

 
VEDTAK:  AUs forslag til Organisasjonsutviklingsplan for IOGT i Norge 2026-2029 fremmes for 

IOGTs landsmøte med de endringer som fremkom i møtet.  
 
S-sak 163 Forslag til Arbeidsplan for IOGT i Norge 2026-2027 

Forslaget til arbeidsplan for neste landsmøteperiode er lagt opp med målsetninger 
for hvordan organisasjonen skal fremstå og arbeide i jubileumsåret 2027 og med 
høyrere grad av tallfestede mål enn for inneværende arbeidsprogram. De er en 
ambisiøs plan, men forhåpentligvis også en plan som lar seg gjennomføre dersom 
organisasjonen slutter opp om den.  IOGTs arbeidsprogram forplikter alle ledd i 
organisasjonen og det kan være hensiktsmessig at landsmøtet i mer utstrakt grad har 
definert mål og arbeidsoppgaver for perioden.  
 
Det ble stilt spørsmål om formen hvorvidt det var riktig å skrive i presens. Det ble 
svart at det står slik fordi dette er mål som vi skal ha oppnådd når vi kommer til 2027 
og ser oss tilbake.  
 
150-årsjubileet skal inn i arbeidsplanen. 

 
VEDTAK:  Forslaget til Arbeidsplan for IOGT i Norge 2026-2027 fremmes for IOGTs landsmøte 

med de endringer som fremkom i møtet.  
Kristine Gustavsen tok dissens på pkt. 21 om å ha en navneprosess i organisasjonen 
i perioden.  

 
S-sak 164 Forslag til vedtektsendringer for IOGT i Norge  

IOGT har vært gjennom en relativt omfattende ide- og høringsprosess for å komme 
frem til forslag til en organisering av IOGT som kan være hensiktsmessig for å bygge 
en sterkere medlemsorganisasjon og med de forutsetningene og den situasjonen vi 
har i dag. De lovendringsforslagene som ble fremmet av AU overfor sentralstyret har 
forsøkt å ta opp i seg de innspillene som er gitt underveis i prosessen, både gjennom 
høringene og fra sentralstyrets medlemmer. Forslaget innebærer en forenkling av 



organisasjonen, men også styrking av medlemsdemokratiet ved at alle medlemmer 
gis mulighet til å delta i landsmøtet. Gitt avvikling av regionleddet, foreslår AU også 
en modell for hvordan regionenes midler kan fordeles.  
 
Det ble nevnt at nesten alle innspill vi har fått viser at det er et ønske om forenkling 
av strukturen. Fylkeslag er et kompromiss..  
 
En mente at den nye strukturen kunne gjøre det vanskeligere enkelte steder. Blir ikke 
automatisk noe aktivitet. Noen steder kan det være at eiendommer må selges fordi 
man ikke lenger har økonomi i et mindre distrikt til å beholde det. Det ble bemerket 
til dette at det ofte kan være slik at eiendommen uansett vil måtte selges fordi man 
ikke ønsker at midler som er samlet inn i en del av regionen ikke skal brukes i en 
annen. Må se på ønskene som har kommet i innspillene.  
 
Det ble påpekt at det burde være mulig å ha flere enn et fylke i et fylkeslag. Det ble 
avklart at dette var mulig innenfor de nye vedtektene. Noen steder vil nok det også 
være naturlig, selv om det er ønskelig å ikke ha for store enheter.   
 
Det var spørsmål om hva som skulle skje med områdene. I noen tilfeller så vil de bli til 
et fylkeslag automatisk. I noen tilfeller kan det om det er ønske om det være slik at 
de omdannes til et lag. Må da holde tunga rett i munnen. Huske på at de nye 
avdelingene skal være sidestilt med de gamle avdelingene. Må fortsatt være ønskelig 
å få lokale avdelinger i ikke altfor store enheter.  
 
Ble påpekt at mange steder er vi nødt til å begynne på nytt. Få nye personer 
interessert og engasjert. Det kan være helt andre steder enn der vi har aktivitet i dag.  
 
Det kom ønske om å ikke ha noen grense for hvor mange representanter som et 
fylkeslag skal ha. Er to prinsipper som står mot hverandre. Ett hvor bare medlemstall 
skal være bestemmende for representasjon uavhengig av hvor dominerende en 
region eller fylke er. Og en hvor mange tar hensyn til geografi hvor det er ønskelig at 
flere deler av landet har påvirkningsmuligheter. Ble nevnt mot dette at 
representasjon da også burde motivere til verving av flere medlemmer. Viste til at vi 
har hatt flere måter å regne ut representanter tidligere, som nok var mer rettferdig 
enn det vi har i dag.  
 
Endte med å ikke sette noe tak på antall representanter. 
 
Må holde på at det er aktiviteten som skal stå i sentrum, og at det er denne som 
skaper vekst og avdelinger. Fylkesgrenser er veldig definerbart. Mer komfortabelt å 
være medlem i et fylkeslag enn i et område.  
 
Må tror på den organisasjonsutviklingsplanen og arbeidsplanen som vi legger frem. 
Den må sees i sammenheng med vedtektsendringene.  
 
De nye vedtektene må ha virkningstid fra 1. januar 2025. 
 
Alle tallord under 12 skrives som tekst.  
 
Kan være utfordrende at alle medlemmer skal være med og nominiere og stemme på 
representanter til landsmøtet. Avhengig av at folk kan delta digitalt eller at vi når 



dem gjennom avdelinger. Når kanskje ikke alle, men likevel bedre enn dagens 
situasjon hvor det er svært få som er med i de demokratiske prosessene.  
Fordeling av økonomiske ressurser må regionene selv ta ansvar for på et årsmøte. 
Sentralleddet kan komme inn i de tilfellene som det er uenighet.  

 
VEDTAK:  Forslaget til vedtektsendringer fremmes for landsmøtet med de endringer som kom 

frem under møtet. Dette ble vedtatt med seks mot en stemmer. Kristine Gustavsen 
tok dissens på forslaget.  

 
 Forslag til vedtektsendringer lyder 
  
  Sentralstyret foreslår   

1. Avdelinger fortsetter som i dag. En avdeling må ha minst 3 medlemmer, levere 
årsmelding og ha minst et møte (årsmøte) i løpet av året.  Alle skal ha rett til 1 
representant til landsmøtet, som i dag.  

2. Dagens områder og regioner legges ned.  

Dette medfører at   
  

a. Artikkel 3 Regioner og Artikkel 4 Områder strykes.   
  

b. I vedtektene ellers erstattes «Region» med IOGT i Norge og «Regionstyret» med 
sentralstyret.  

3. Det opprettes et nytt ledd, fylkeslag, som skal følge fylkesgrensene. Alle medlemmer 
skal tilhøre et distrikt. Disse sender representanter til landsmøtet etter medlemstall. I de 
tilfellene det ikke er noe aktivitet i distriktet sørger sentralleddet for at det blir valgt 
representanter til landsmøtet, evt. at det blir holdt et årsmøte. Både i aktive og inaktive 
fylker skal alle medlemmer i fylket først få mulighet til å melde seg som delegater. 
Deretter skal alle medlemmer gis anledning til å stemme på de aktuelle kandidatene. 
Presentasjonen av kandidatene skjer skriftlig, men dette kan gjerne suppleres ved at de 
blir presentert og får presentere seg i et fysisk og digitalt møte.   

  
Dette medfører at det vedtas en ny artikkel 3  

  
ARTIKKEL 3 FYLKESLAG   

  
§ 3-1. MYNDIGHETSOMRÅDE. OPPGAVER.  

  
Landet skal være inndelt i fylkeslag hvis grenser følger fylkesgrensene. Grensene 
fastsettes av sentralstyret. Fylkeslagets navn bestemmes av det geografiske 
arbeidsområdet. IOGT i .....  

  
Fylkeslaget skal drive aktivitet i fylket, etter de retningslinjer og planer som 
organisasjonen har vedtatt.  

  
§ 3-2 FYLKESSTYRE OG NEMNDER  

  



Fylkeslaget velger på årsmøtet et styre på minst 3 medlemmer. Leder velges særskilt. 
Fylkesstyret er beslutningsdyktig når minst halvdelen av de valgte medlemmer er 
tilstede.   

  
Årsmøtet velger 1 revisor utenom styret.   

  
Fylkeslaget skal sende årsmelding og regnskap til IOGT sentralt. Om dette ikke blir 
sendt kan sentralstyret vedta at fylkeslaget settes til å være passivt. Om det ikke er 
valgt noe styre kan IOGT sentralt gå inn og utpeke et styre for fylkeslaget.   

  
§ 3-3 MØTER, REPRESENTASJON, TALE- OG STEMMERETT  

  
Fylkeslaget skal holde minst ett møte hvert år.   
Årsmøtet holdes innen 1. mai  
Tidspunktet for årsmøtet gjøres kjent minst 6 uker i forveien.   

  
Årsmøtet skal bl.a behandle styrets årsmelding, regnskap, arbeidsplan, innkomne 
forslag og valg.   

  
Alle medlemmer bosatt i fylket har stemme-, forslags- og talerett på møter i 
fylkeslaget. Deltakelse kan skje fysisk eller digitalt.   

  
§ 3-4 TILLEGGSLOV FOR FYLKESLAGET  
Området kan innenfor rammen av denne lov vedta tilleggslov som inneholder 
nødvendige bestemmelser om områdets ledelse og virksomhet.   
Tilleggsloven må godkjennes av sentralstyret.   

  
   Og at § 2-2 endres til  
  
   2-2 REPRESENTASJON  
  

Aktive avdelinger har rett til 1 representant.  
  

Fylkeslag sender 1 representant til landsmøtet pr. påbegynte 40 medlemmer.   
  

Ved valg av representanter skal alle medlemmer ha mulighet til å melde interesse for 
å være delegat. Listen over aktuelle delegater sendes ut og stemmes over av alle 
medlemmer i fylket.    

  
Om fylkeslag ikke er aktivt skal sentralstyret stå ansvarlig for valg av delegater etter 
samme mal.  

  
4. Når dagens regioner og områder legges ned må vi ha en prosess på hva som skjer 
med de økonomiske midlene her. Sentralstyret foreslår derfor at  

  
a. Regionens nettofinansformue og eventuelle eiendeler fordeles på de aktive 
fylkeslagene i regionen på ekstraordinært årsmøte i regionen. Førende for 
fordelingen skal være å se på hvor midlene opprinnelig stammer fra. Det gis mulighet 
til å gi deler av formuen inn til utviklingsfondet etter vedtak på årsmøtet. I tilfelle 
uenighet blir det forhandlinger under ledelse av sentralstyret.  

  



b. Områdets nettofinansformue og eventuelle eiendeler tildeles det nye fylkeslaget, 
så sant det ikke kan vises til at midlene opprinnelig kommer fra andre enheter i 
organisasjonen. I tilfelle fylkeslaget ikke er aktivt går midlene inn i utviklingsfondet.  

 
 
S-sak 165 Forslag til forretningsorden for IOGTs landsmøte 2025 

Arbeidsutvalget foreslår for sentralstyret at forretningsordenen som ble vedtatt for 
landsmøtet 2023 fremmes som forslag for landsmøtet i 2025.  

 
VEDTAK:  Sentralstyret fremmer vedtatt forretningsorden for IOGTs landsmøte 2023 som 

forslag til forretningsorden for landsmøtet 2025.   
 
S-sak 166 Forslag til ordstyrere for IOGTs landsmøte 2025 

Administrasjonen foreslår at Andreas Marienborg og Morten Ellingsen forespørres 
om å være ordstyrere under landsmøtet. De gjorde en veldig god jobb i landsmøtet i 
2021. Veldig gode alternativer til disse er Kari Hagen og Christoffer Larsen, som ledet 
møtet i 2023 og som bør forespørres dersom Marienborg og Ellingsen ikke har 
anledning.  
 

VEDTAK:  Dag Endal og Kari Hagen forespørres om å stille som ordstyrere til landsmøtet 2025. 
Andreas Marienborg spørres om noen av disse ikke kan.  

 
S-sak 167 Salg av IOGTs Globusgården i Dronningensgate 1 i Sandefjord 

IOGT Sandefjord vedtok i sitt årsmøte 16/9 2024 å utrede salg av Globusgården i 
Sandefjord. Globusgården har et bruttoareal på 2235 kvadratmeter og 875 
kvadratmeter eiet tomt. Det har næringslokaler i 1.etasje, leiligheter til utleie samt et 
større foreningslokale.  Det ble gjennomført et ekstraordinært årsmøte i IOGT 
Sandefjord 3.mars 2025 der avdelingen vedtok, med overveiende flertall,  å selge 
gården i sin helhet. Alternativet som var å seksjonere ut leiligheter og lokaler for å 
oppnå en muligens høyere salgsgevinst, ble nedstemt med begrunnelse i at dette 
ville bli tidkrevende og dermed vanskelig å gjennomføre. Det er inngått avtale med 
Næringsmegling om å bistå salget, det er utarbeidet takst og prospekt for 
eiendommen, og eiendommen er lagt ut for salg. Prisantydning er på kr. 20 millioner 
+ offentlige omkostninger.  
 
Det ble bemerket at sentralstyret ikke formelt hadde godkjent igangsetting av salg, 
men at prosessen og budrunden ellers hadde gått slik vi ønsker det skal gjøres. 
Avdelingen fikk et bud på 24,5 millioner og et på 25 millioner, men ønsker at å si ja til 
budet på 24,5 millioner. Forskjellen er at det i det siste budet lå at de ikke skulle si 
opp dagens leietakere. Det ble diskutert hvor juridisk bindende en slik formulering er 
når den ikke er tinglyst. Det ble også sagt at det var viktig å behandle slik salg likt i 
organisasjonen. Det viktigste ved slik salg er at vi får midler som kan brukes inn i 
IOGT-arbeid videre. Det er god forvaltning av de verdiene som de som har vært her 
får har lagt ned i organisasjonen.  
 
Det ble også bemerket at begge budene var godt over takst, og at prosessen hadde 
gått etter boka.  
 

VEDTAK:  Sentralstyret godkjenner salg Globusgården i Dronningensgate 1 i Sandefjord, Gnr: 
165, Bnr: 238 for 24,5 millioner. Sentralstyret oppfordrer IOGT Sandefjord om å 
plassere midlene etter salget til forvaltning i Sober Kapital 
Vedtatt med seks mot en stemme.   



 
S-sak 168 Innkomne forslag til landsmøtet 2025 

Ved innsendingsfristen for forslag til landsmøtet hadde det kommet inn ett forslag. 
Forslaget er sendt inn av Svein Sæterdal, som er leder i Rechabs Minde i Oslo. Han gir 
konkrete forslag til ny struktur for organisering av medlemsorganisasjonen og 
beslutningsstruktur, samt for omorganisering av områdenes og regionenes midler 
dersom disse avvikles. Under utarbeidelsen av forslaget til vedtektsendringer som er 
fremmet av IOGTs arbeidsutvalg, har Svein Sæterdals forslag vært et godt 
utgangspunkt og til inspirasjon, og flere av hans forslag er tatt inn. Administrasjonen 
mener imidlertid at noen av forslagene er problematiske med hensyn til 
beslutningsstruktur; dette gjelder særlig forslaget om at «De nåværende områder og 
regioner bestemmer selv om de vil opprettholde virksomheten», der det vil kunne 
oppstå en skjevhet i delegatfordeling da regionleddet har en selvstendig kvote 
mandater til landsmøtet.  
Administrasjonen mener at mye av Sæterdals forslag er hensyntatt i Aus forslag til 
vedtektsendringer og foreslår at forslaget avvises.  
 

VEDTAK:  Svein Sæterdals forslag er på mange måter godt og har vært en sentral kilde til 
inspirasjon til de vedtektsendringene som sentralstyret foreslår for landsmøtet. 
Flere av Sæterdals forslag er ivaretatt i sentralstyrets forslag.  
Sentralstyret aviser forslaget.  

 
S-sak 169 Generalforsamling for Bergen folkehøgskole AS 

Det er ønske fra styret i Bergen folkehøgskole (som nå driver Åsane folkehøgskole) at 
det avholdes generalforsamling i tilknytning til IOGTs landsmøte og helst med nyvalgt 
styre i IOGT. Administrasjonen foreslår derfor at det berammes generalforsamling i 
Bergen folkehøgskole søndag 15.juni kl. 1300-1400 
 

VEDTAK:  Generalforsamlingen for Bergen folkehøgskole berammes til søndag 15.juni kl. 
1300-1400 

 
 
Jan Tore Evensen 
Protokollfører 
 


